

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Przeznaczenia wynosi:

Table with 4 columns: Province, Amount, etc. Rows include W. Północna, W. Małopolska, W. Wielkopolska, etc.

Podwyższony numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

NOVA REFORMA

Przeznaczenia przyjmują: Zamiejscowa: Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja Nowej Reformy, Magazyn nowości...

Kraków, 17 sierpnia.

Nasz lwowski korespondent donosi dzisiaj o ważnym nieporozumieniu między autonomią a rządem, w sprawie nieszczytnych funduszy szkolnych okręgowych...

Wiadomo, że fundusze szkolne okręgowe zostają pod zarządem Rad szkolnych okręgowych — że kasowość i rachunkowość prowadzi c. k. urzędy podatkowe i c. k. starostwa...

Jakoż i w praktyce trzymano się tego aż do ostatnich czasów. Dopiero kiedy się okazało, że rachunki funduszy szkolnych okręgowych przez dłuższy szereg lat nie były porządnie zamykane...

ani Wydziału krajowego, który niemi nie zarządza, ale z winy tych władz, którym ustawa zarząd tych funduszy oddała...

Zdawało się, że po tej uchwale Sejmu pokrycie tego wydatku z funduszu krajowego jest już niemożliwym, chyba tylko na podstawie jakiegoś sądowego wyroku.

prostego odtrącenia od kwoty, przez urzędy podatkowe na rzecz skarbu krajowego z podatków zebranej.

W sprawie zasadniczo tak ważnej, w której idzie o konstytucyjne prawo budżetowe Sejmu, nie wątpimy, że Wydział krajowy a za nim i Sejm wystąpi z całą energią i stanowczością...

Korespondencja „Nowej Reformy“

Warszawa, 12 sierpnia.

Zjazd w Kromieryżu i możliwie jego rezultaty, nietylko obecnie interesują nas wszystkich, ile widać, że bardzo łatwo do zrozumienia, moskiewscy „dziejale“ zapragnęli rozciągnąć swoją działalność...

Prawda, Finlandy Aleksandra III i jego małżonkę przyjmują entuzjastycznie, ale przyjmują go jako wielkiego księcia Finlandzkiego, tylko jako wielkiego księcia.

Po zjeździe w Kromieryżu car przyjedzie do Warszawy, następnie uda się do Lubochenka, gdzie wszystko na jego przyjęcie przygotowano...

Przyjazd cara powinien nasunąć tym, co się koło niego kręci będą, myśl objaśnienia go o tem, co się u nas dzieje, a czego on niezawodnie nie wie.

Dniowicz Wursz. w jednym z ostatnich numerów donosił o postawie program, na który się wszyscy niezawodnie piszą, „między nami a nimi zgody nie ma i być nie może“.

Ze spraw bieżących mam do znotowania: zakaz mieszkanca żydom w obrębie pasów granicznych, powiększenie obrębów straży pogranicznej w Kaliskim okręgu cłowym...

W mieście mówi się szeroko o nas obecnie o nowej komedii Zaleskiego Kazimierza p. t.: „Lis w kurniku“...

Lwów, 16 sierpnia.

(=) Zbyt dobrze zapewne znana jest czytelnikom N. Reformy sprawa zamknięcia rachunkowych funduszy okręgowych Rad szkolnych...

Z wystawy.

Jeśli niektórzy akwareliści nasi usiłują wydobyc wodniemi farbami siłę efektów kolorystycznych, właściwych tylko olejnemu malowidłu...

Odwrotną manię, nie dającą się usprawiedliwić według naszego przekonania, jest, coraz liczniejszych znajdujących zwolenników i uprawiaczy, akwarelowa maniera w olejem malarstwie.

W otwartej bramie na stopniach, wiodących do klasztoru kapucynów, stoja dwa zakonnicy i rozdzielają ubogim posiłek. Spore grono biedaków cisnie się ku nim...

z wrażenia całości. Syntezą kompozytów nie może być rozdawnictwo zupy, ale charakter poezji, niepodważalny, charakteru tego zaś napróżno doszukiwać się chcemy...

Tyle o kompozycji. Nie przestajemy powtarzać artystom naszym w każdym niemal sprawozdaniu z wystawy, że od dokładnego zdania sobie sprawy z intencji własnej i z zamierzonego wrażenia...

Któż nie pamięta obrazu Wyczołkowskiego „Chrystusa w grobie“, który tak długo przebywał na salach wystawy? Długo, za długo może!

czności wygarło to płótno — a w formie najostrejszej naganę mieszczą niepospolitą pochwałę dla znakomitej techniki obrazu.

Od takiegoż oddania słusznej pochwały tymże samym zaletom zaczynamy dzisiaj, pisząc o nowym obrazie Wyczołkowskiego: „Welon“.

Nie byłoby słusznym zaliczać małej obrazek „Z naszych okolic“ Aleksander Świeżewskiego do szkoły impresjonistów...

W zeszłym miesiącu zawiadomiło Namiestnictwo Wydział krajowy, że likwidacja funduszy Rad okręgowych za czas od r. 1873 do 1883 w całym kraju została ukończoną...

Do tej przyjemnej i ze wszelkich miar zadowolniającej wiadomości, dodaje Wysokie Namiestnictwo, że ponieważ likwidacja wymagała nadzwyczajnych kosztów...

Wielką sensację wywołała tu w szerokich kręgach ruska broszura, traktująca o pogorzeliści uniwersyteckim (akademia, bombardowana w r. 1848)...

Wielką sensację wywołała tu w szerokich kręgach ruska broszura, traktująca o pogorzeliści uniwersyteckim (akademia, bombardowana w r. 1848)...





